
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

 

П Р И К А З  

« 3 1 »  д е к а б р я  2 0 1 3  г .                                                    №  1 8 6 - н г  

О присвоении почетного спортивного звания 

"Заслуженный мастер спорта России" 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта 

России" 

Республика Мордовия 

Легкая атлетика 

Иванов Александр Александрович 

Краснодарский край 

Гребля на байдарках и каноэ 

Жестков Олег Александрович 

Киокусинкай 

Видюлин Андрей Владимирович 

Пермский край 



2 

 

Киокусинкай 

Брагина Майя Александровна 

Кухарев Денис Олегович 

Хабаровский край 

Легкая атлетика 

Конева Екатерина Сергеевна 

Белгородская область 

Спортивное ориентирование 

Новиков Леонид Юрьевич 

Брянская область 

Легкая атлетика 

Шармина Екатерина Михайловна 

Кировская область 

Спортивная акробатика 

Дубровина Елизавета Николаевна 

Ким Валентина Геннадьевна 

 

 

 

 

Московская область 



3 

 

Парашютный спорт 

Шенин Сергей Борисович 

Новосибирская область 

Спортивная борьба 

Куйлаков Иван Николаевич 

Самарская область 

Пауэрлифтинг 

Рыжкова Анна Васильевна 

Тамбовская область 

Киокусинкай 

Грачев Михаил Расулович 

Тюменская область 

Бодибилдинг 

Ушакова Юлия Олеговна 

город Москва 

Акробатический рок-н-ролл 

Замазий Владимир Сергеевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

Погребан Василий Владимирович 

Юрченко Виталий Дмитриевич 



4 

 

Синхронное плавание 

Каланча Михаела Олеговна 

Чигирёва Влада Александровна 

Шурочкина Мария Владимировна 

Тхэквондо (ИТФ) 

Минеев Алексей Александрович 

Художественная гимнастика 

Кудрявцева Яна Алексеевна 

Меркулова Александра Сергеевна 

город Санкт-Петербург 

Легкая атлетика 

Петухов Сергей Александрович 

 

Министр                                                                               В.Л.Мутко 

 


